ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

   Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 54 3196 3060 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

1

EDITAL Nº 92/2025

Giovan André Sperotto, Prefeito Municipal de Viadutos/RS, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES: Superada a fase de recursos, o relatório

nominal de candidatos com inscrições homologadas no Processo Seletivo Simplificado para

contratação por tempo determinado para atender à necessidade temporária de excepcional

interesse público para os cargos de Operador de Máquinas Pesadas, Operário e Motorista,

consta no Anexo I deste Edital.

2. Os candidatos que tiveram suas inscrições homologadas estão automaticamente

convocados para a realização das provas objetivas, no dia 29/11/2025, na Escola Municipal de

Ensino Fundamental Viadutos, com início às 8:30 horas e término às 11:30 horas, conforme

consta no Item 7 do Edital Nº 86/2025.

3. A divulgação oficial deste Edital encontra-se afixado no Mural de Publicações da

Prefeitura Municipal de Viadutos e site www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 28 de novembro de 2025.

GIOVAN ANDRÉ SPEROTTO

 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE VIADUTOS

   Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 54 3196 3060 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

2

RELATÓRIO NOMINAL DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS POR FUNÇÃO.

ANEXO I – EDITAL Nº 92/2025

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 04 JEAN CARLOS SCHNEIDER

 06 PEDRO HENRIQUE SEBULSKI

 08 OZIR RECH

 09 EDISON ANTONIO PIVA

 14 ADEMIR JOSÉ FERREIRA

 18 JOÃO CARLOS DICKEL

 20 ESTANISLAU POLLON

    OPERÁRIO:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 01 FELIPE VALZUK

 03 ANGELA FÁTIMA MAYESKI POLLON

 13 PAULO LUIZ MAYESKI

    MOTORISTA:

 Nº inscrição Nome do candidato(a)

 05 EDUARDO WILLIAM PIZZONI

 07 ELMAR LUIS KUJAVA

 11 MARLON JOSÉ MAZUR

 12 ANTONIO LUIS LONGO WEIRICH

 15 JOEL SUBTIL DA SILVA

 16 LEOCEMIR PAULO CADORE

 17 ELISANDRO ANDRÉ HENSEL

 19 CARLOS ALBERTO RITTER